

Protokół
z zebrania wiejskiego sołectwa Gryźliny

Zebranie odbyło się w dniu 8 września 2021 r. o godz. 19⁰⁰ w lokalu świetlicy wiejskiej w Gryźlinach.

Na ogólną liczbę 162 stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania w zebraniu udział wzięło 14 mieszkańców, a więc mniej aniżeli 1/10 stałych mieszkańców i zebranie odbywało się w II terminie.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1.

Ponadto w zebraniu udział brali:

- 1) Wójt Gminy Tomasz Waruszewski,
- 2) Sołtys – Krzysztof Słowik,
- 3) Radna Edyta Gorzka,
- 4) Pracownik Urzędu Gminy – Jacek Wolski.

Porządek zebrania:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania.
2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2020 rok.
3. Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy
4. Zapytania i wnioski.
5. Zakończenie zebrania.

Przebieg zebrania:

Ad 1

Zebranie otworzył i prowadził Sołtys wsi Krzysztof Słowik, powitał zebranych i stwierdził ważność zebrania.

Przewodniczący zebrania przedstawił projekt porządku zebrania. Nie zgłoszono dodatkowych punktów do porządku obrad.

Porządek zebrania został przyjęty przez uczestniczących w zebraniu.

Ad 2

Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2020 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Po Sołtysie głos zabrała Pani Edyta Gorzka, która jako radna przedstawiła swoje sprawozdanie. Przeczytała wniosek i odpowiedź na ten wniosek w sprawie rozbudowy świetlicy i dokumentacji projektowej na drogę Gryżliny – Lekarty.

Ad 3 i 4

Głos zabrał Wójt - Tomasz Waruszewski, który wyraził zadowolenie, że po 2 latach znów może się spotkać z mieszkańcami na zebraniu wiejskim na żywo. Wójt przekazał gratulacje KGW „Zgryżliwe babki” z Gryżlin za duży sukces na święcie gęsi. Stwierdził, że wcześniej brakowało w miejscowości takiej organizacji i cieszy to, że się pojawiła. Dalej Wójt powiedział: Teraz wspólnym celem jest rozbudowa remizy i świetlicy. Teraz przez prężne działanie KGW jest to jeszcze bardziej uzasadnione. Wójt zapewnił, że będzie się starał pozyskać środki na ten cel. Sprawa rozbudowy remizy jest w planach krótkoterminowych. Ważne, że posiadamy dokumentację projektową.

Jeśli chodzi o drugą większą inwestycję budowy drogi Lekarty – Gryżliny to nie była do tej pory priorytetowa inwestycja, ale doszliśmy do punktu, że teraz możemy skupić się i na tej drodze. Wniosek Pana Sołtysa i Pani Radnej w tej sprawie będę chciał uwzględnić na przyszły rok, jeśli tylko rada gminy się ku temu przychyli. Wykonanie dokumentacji projektowej oznacza, że poważnie zabieramy się do sprawy.

Chciałbym podziękować Gryżlinom za akcję szczepienia. Ja akurat jestem zwolennikiem szczepień.

Następnie Wójt odniósł się do poważnego problemu ASF, który dotyczy również rolników z Gryżlin. Są gospodarstwa w gminie, gdzie wybito po kilkaset sztuk stada, co jest traumą dla tych rolników. W niektórych gospodarstwach wybito zdrowe świnie. Jest problem ze sprzedażą tych świń, bo za bardzo nikt z czerwonej strefy nie

chce skupować. Problem jest bardzo poważny. Jako Wójt od początku tym tematem się bardzo interesuję. Robiliśmy w Mszanowie spotkanie z przedstawicielami kół łowieckich (co do odstrzału dzika), byli lekarze weterynarii. Ale to muszą „na górze” zapaść konkretne decyzje. Jak w Czechach gdzie rząd przyznawał nagrody za odstrzał dzików.

Jest to największy kryzys w rolnictwie w naszym rejonie od lat.

Mieszkaniec: Droga Gryźliny-Lekarty, na drugim biegu trzeba jechać. Przyjechali wysypali kamienie na pole Pana P.

Wójt: jeśli chodzi o granice to będą wznowione przy pracach projektowych.

Sołtys: Chodzi o to, że na 100 m była droga naprawiona tylko.

Mieszkaniec: Od Pana J. woda spływa po burzy na moja posesję.

Radna: Od kiedy przyjeżdżają wczasowicze, jest coraz gorzej.

Mieszkaniec: Tam stoi słup energetyczny i po nim widać, że granice drogi się zmieniają.

Wójt: Zorganizuję w tym temacie spotkanie z udziałem pracowników Urzędu Gminy, sołtysa, radnej i dokładnie rozpatrzmy sprawę.

Nie będziemy akceptować sytuacji, że ktoś będzie wchodził w nasze działki drogowe, natomiast Państwo musicie dbać o swoje, jeśli wczasowicze wchodzi w wasze działki.

Zazwyczaj jak projektujemy nie mieścimy się w pasie drogowym, musimy procedować tzw. ZRID-em, czasem musimy zmieniać przebieg pasa drogowego, jeżeli występuje dużo drzew. Musimy wziąć pod uwagę że droga to nie tylko jezdnia, ale też pobocza, rowy, infrastruktura światłowodowa itp. i do tego jest potrzebny pas drogowy odpowiedniej szerokości. Także jak będziemy projektować drogę Gryźliny – Lekarty wszystkie czynniki musimy wziąć pod uwagę.

Mieszkaniec: Warszawiacy grodzą swoje posesje i nie mamy dostępu do jeziora.

Mieszkaniec: Obiecaliście, że spuścicie wodę z pola a nasłaliście na mnie Policję., że zniszczyłem drogę. Miałem obiecane, że jak Pan Z. zbierze zboże, to woda będzie zebrana.

Wójt: Pracownik wezwał Policję, bo chciał ustalić kto zniszczył drogę. Na pewno przyjrę się tej sprawie, poznam opinie drugiej strony – mojego pracownika i wszystko wyjaśnimy.

Mieszkaniec: Ktoś kupił działkę i stawia samochód przed tą działką, przez co widoczność jest bardzo zła.

Wójt: Była rozmowa z tym mieszkańcem, jednak bez skutku. Można zmienić stałą organizację ruchu i postawić znak zakaz zatrzymywania się, jeśli faktycznie nic innego nie przyniesie skutku.

Mieszkaniec: Pani dzielnicowa powiedziała, że bez znaku zakaz zatrzymywania się nie może nałożyć mandatu.

Wójt: W takim razie złożą Państwo wnioski do gminy i postaramy się zmienić stałą organizację ruchu. To jest do załatwienia.

Mieszkaniec: To kiedy będzie droga Lekarty-Gryźliny?

Wójt: Na pewno umieszczę w projekcie budżetu Gminy na 2022 r. wykonanie dokumentacji na tę drogę. Proszę mieć tylko świadomość, że samo projektowanie zajmie ok. 2 lat.

Mieszkanica: Chciałam zapytać o Internet w naszej miejscowości.

Wójt: Jak wiecie gmina nie buduje sieci internetowej. Robią to inne podmioty, ale niestety robią to bardzo wolno. Wystosuje pismo z zapytaniem, jak ma wyglądać dalsza realizacja.

Mieszkaniec: Mają być pieniądze na Internet w Polskim Ładzie.

Wójt: Tak, przynajmniej takie są zapowiedzi. COVID pokazał, że w takich sytuacjach większa przepustowość jest potrzebna czy to w pracy, czy w nauce zdalnej. Zobaczymy jednak jaki będzie ostateczny kształt Polskiego Ładu

Ad 5 Na tym zebranie zakończono.

Protokołował

Sołtys wsi

Jacek Wolski

Krzysztof Słowik